
RCB-2019-Z045 – IT technologie 
 

1 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
na dodávku „IT technologie“ 

  

uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále  

jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „Smlouva“) 

 

Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje 

 

Sídlo:     Boženy Němcové 1931/6, 370 01 České Budějovice  

Zastoupený:    MUDr. Marek Slabý, MBA 

IČ:     48199931  

DIČ:      CZ48199931 (není plátcem DPH) 

Bankovní spojení:   

č. účtu:       

 

(dále jen „Objednatel") na straně jedné 

 

a 

 

AUTOCONT a.s. 

se sídlem:      Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava 

IČ:  04308697 

DIČ:  CZ 04308697 

bankovní spojení:  

Zastoupený      Martin Stejskal 

 

 (dále jen „Poskytovatel") na straně druhé 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu  

 

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka poskytovatele ze dne 8. 8. 2019 (dále jen „nabídka“) podaná ve 

veřejné zakázce nazvané „IT Technologie“ (dále jen „Veřejná zakázka“), zadávaná v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“).  

 

I.   PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje zasjitit dodávku a implementaci HW a SW uvedeného v technikcé specifikaci, 
která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 
 

1.2 

Objednatel se touto smlouvou zavazuje uhradit Poskytovateli za řádně a včas poskytnutý předmět plnění cenu dle podmínek a 

způsobem stanoveným touto smlouvou. 

 

1.3 

Poskytovatel se zavazuje dodat předmět plnění v souladu s obsahem této smlouvy, a to bez vad  

a nedodělků, a s požadavky Objednatele uvedenými v zadávacích podmínkách k veřejné zakázce  

a nabídkou Poskytovatele. 

 

 



RCB-2019-Z045 – IT technologie 
 

2 
 

II. MÍSTO PLNĚNÍ 

2.1. 
Místem plnění předmětu této smlouvy je: 

SÍDLO ZADAVATELE 

   

III. DODACÍ PODMÍNKY 

3.1. 

Předmět této smlouvy bude ukončen (termín předání díla) do 120 dnů od podpisu smlouvy(50 dní od podpisu 

smlouvy dodání hardwaru, následně proběhne implementace). 

 

3.2. 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran. Tato 

smlouva pozbývá platnosti a účinnosti uplynutím sjednané doby dle čl. 10.2. této smlouvy tzn. po skončení sjednané 

záruční doby dle této smlouvy. 

 

3.3. 

Tuto smlouvu lze ukončit z důvodů a za podmínek dle čl. XIV této smlouvy. 

 

 

IV.      CENA PLNĚNÍ 

4.1. 
Objednatel se zavazuje zaplatit za dílo smluvní cenu, stanovenou ve smyslu ustanovení § 2 odst. 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodou. Celková cena díla činí 1 947 200 Kč bez DPH, 
samostatná výše DPH 408 912  Kč, Celková cena díla činí 2 356 112 Kč vč. DPH. 
 

4.2. 

Celková cena a ceny jednotlivých položek jsou cenami nejvýše přípustnými a neměnnými. Sjednaná cena je cenou 

konečnou a zahrnuje veškeré dodávky a služby nutné k provedení předmětu plnění v rozsahu stanoveném touto 

smlouvou.  

Do sjednané ceny jsou dále zahrnuty veškeré náklady Poskytovatele s poskytnutím předmětu plnění.  

 

4.3. 

Objednatel se zavazuje hradit ceny Poskytovateli způsobem uvedeným v čl. V této smlouvy. 

 

 

V.      PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. 

Objednatel nebude poskytovat zálohy. Cena je splatná na základě řádně vystavené faktury - daňového dokladu. 

Poskytovatel vystaví fakturu dle čl. 1.1 této smlouvy, vždy do 14 dnů od dne předání předmětu plnění na základě 

předávacího protokolu po úplném dodání a převzetí předmětu dle této smlouvy bez vad a nedodělků. Daňový do-

klad je splatný do 21 dnů od data jeho doručení na adresu Objednatele. Objednatel provede úhradu ceny bezhoto-

vostním převodem na účet poskytovatele, jež je vyznačen na příslušném daňovém dokladu nebo jinak písemně 

oznámen ze strany poskytovatele Objednateli. Platby budou probíhat výhradně v českých korunách. 

 

Vystavená faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hod-

noty, v souladu s § 435 občanského zákoníku (dále jen „faktura“). Faktura musí dále obsahovat: 

a) číslo a datum vystavení faktury, 

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,  

c) název projektu: IT Technologie, 

d) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo 

uzavřené smlouvy), 



RCB-2019-Z045 – IT technologie 
 

3 
 

e) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno, 

f) lhůtu splatnosti faktury, 

g) datum uskutečnitelného zdanitelného plnění shodné s datem stanoveným v předávacím proto-

kolu, 

h) název, sídlo, IČ a DIČ Objednatele a Poskytovatele, 

 

5.2. 

Jestliže nebude jakákoli faktura obsahovat veškeré údaje daňového dokladu vyžadované platnými právními před-

pisy, nebo pokud nebude jakákoli faktura obsahovat další údaje ve smyslu čl. 5. odst. 1 písm. a) až j) smlouvy, 

nebo pokud v ní nebudou správně uvedené údaje, je Objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě pěti (5) dnů od jejího 

převzetí Poskytovateli s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší 

doba splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury Objednateli.  

 

5.3. 

Bude-li Objednatel v prodlení s úhradou ceny dle této smlouvy, je poskytovatel oprávněn na Objednateli požadovat 

úhradu zákonného úroku z prodlení a to z částky, s jejíž úhradou je Objednatel v prodlení. 

 

VI.      PRÁVA A POVINNOSTI ÚČASTNÍKŮ SMLOUVY 

6.1. 

Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli nezbytnou součinnost, potřebnou pro řádné plnění Poskytovate-

lem. 

 

6.2. 

Poskytovatel je povinen písemně (e-mailem), bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli všechny okolnosti, které 

zjistil při plnění předmětu plnění této smlouvy a které mohou mít vliv na změnu pokynů nebo zájmů Objednatel 

souvisejících s předmětem plnění.  

 

6.3. 

Poskytovatel se zavazuje:  

• při plnění dle této smlouvy postupovat s maximálním úsilím a s odbornou péčí tak, aby bylo dosaženo 

řádného plnění této smlouvy; 

• zajistit pro plnění této smlouvy potřebný počet kvalifikovaných pracovníků tak, aby předmět smlouvy byl 

naplněn řádně a včas;  

• při plnění této smlouvy brát na zřetel provozní potřeby Objednatele, postupovat podle pravidel obvyklých 

pro zpracování dat, postupovat dle zákona č. 101/2000 Sb., zákona o ochraně osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů;  

• umožnit Objednateli kontrolu plnění, pokud tato kontrola je objektivně možná a nemůže způsobit žádné 

překážky plnění Poskytovatele nebo nemůže mít vliv na plnění předmětu dle této smlouvy; 

• informovat písemně (e-mailem) bezodkladně Objednatele o jakýchkoliv zjištěných překážkách plnění, 

byť by za ně Poskytovatel neodpovídal, vznesených požadavcích orgánů státního dozoru a uplatněných 

nárocích třetích osob, které by mohly plnění této smlouvy ovlivnit; 

• informovat bezodkladně Objednatele o jakémkoliv porušení této smlouvy ze strany Poskytovatele; 

• i bez pokynů Objednatele provést nutné úkony, které ač nejsou předmětem této smlouvy, budou s ohle-

dem na nepředvídané okolnosti pro splnění smlouvy nezbytné nebo jsou nezbytné pro zamezení vzniku 

škody a to pouze tehdy, že nebylo možné Objednatele informovat a vyčkat jeho pokynů k provedení 

výše uvedených nutných úkonů. Objednatel v tomto případě je oprávněn dodatečně schválit provedené 

úkony ze strany Poskytovatele a tyto vyhodnotit z hlediska jejich účelnosti. Poté má Poskytovatel právo 

na úhradu nezbytných a účelně vynaložených nákladů dodatečně schválených Objednatelem;  

• jednat s Objednatelem v českém jazyce a veškeré výstupy poskytovat v českém jazyce nebo v úředně 

ověřeném překladu. 



RCB-2019-Z045 – IT technologie 
 

4 
 

6.4. 

Poskytovatel je oprávněn pověřit plněním této smlouvy třetí osoby pouze s předchozím písemným souhlasem Ob-

jednatele. Poskytovatel i v případě plnění prostřednictvím třetí osoby vždy ponese plnou odpovědnost za plnění 

předmětu dle této smlouvy.  

 

6.5. 

Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s prová-

děním předmětu této smlouvy. Poskytovatel použije všechny materiály, které obdrží od Objednatel v souvislosti 

s plněním této smlouvy výhradně pro plnění předmětu a účelu této smlouvy. Po skončení plnění, popř. dílčího plnění 

této smlouvy, předá Poskytovatel Objednateli všechny materiály, které od Objednatele v souvislosti s plněním před-

mětu smlouvy převzal. 

 

VII.   OCHRANA INFORMACÍ  

 

7.1. 

Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění této smlouvy mohou ony nebo jejich zaměstnanci či smluvní 

partneři získat přístup k důvěrným informacím druhé smluvní strany. Obě smluvní strany se zavazují nakládat s dů-

věrnými informacemi jako s obchodním tajemstvím, zejména uchovávat je v tajnosti a učinit veškerá smluvní a 

technická opatření zabraňující jejich zneužití či prozrazení. Smluvní strany mohou sdělit tyto důvěrné informace 

pouze svým zaměstnancům nebo s předchozím souhlasem druhé Strany smluvním partnerům v rozsahu nezbytně 

nutném pro řádné plnění této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že osoby výše uvedené o důvěrných informacích 

a povinnosti uchovávat je v tajnosti dostatečně poučí a že dostatečně smluvně a technicky zajistí utajení těchto 

informací, což budou smluvní strany kontrolovat. 

 

7.2. 

Důvěrnými informacemi se pro účely této smlouvy rozumí zejména veškeré informace, které se strany dozvěděly 

v souvislosti s touto smlouvou a jejím plněním a dalšími jednáními s druhou stranou, a to i když se nejedná o ob-

chodní tajemství dle občanského zákoníku, jakož i know-how, jímž se rozumí veškeré poznatky obchodní, výrobní, 

technické či ekonomické povahy související s činností smluvní strany, které mají skutečnou nebo alespoň potenci-

ální hodnotu, a které nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné a mají být utajeny a dále všechna 

data, o kterých se Poskytovatel dozví v souvislosti se zpracováním dat Objednatele. 

 

7.3. 

Ustanovení předchozích odstavců platí i po ukončení plnění, a to až do doby, kdy se tyto informace stanou obecně 

známými. 

 

 

7.4. 

Porušení povinnosti utajit podklady a informace jakož i povinnosti chránit autorská a jiná práva k duševnímu vlast-

nictví je podstatným porušením smlouvy, ledaže by se jednalo o takové porušení této povinnosti, které je zcela 

nepodstatné a nevznikla z něho druhé straně větší újma. 

 

VIII. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

8.1. 

Smluvní strany berou na vědomí, že Poskytovatel je poskytovatelem služby informační společnosti, kde mohou být 

dotčeny osobní údaje získané a spravované druhou smluvní stranou a Objednatel je Správcem ve smyslu právní 

úpravy oblasti ochrany osobních údajů (dále jen „Správce“). Pro oblast ochrany osobních údajů proto platí: 
 

 



RCB-2019-Z045 – IT technologie 
 

5 
 

8.2. 

Správce prohlašuje Poskytovateli, že k veškerému získání, ukládání, archivování a zpracování osobních údajů zpří-

stupněných Poskytovateli za účelem plnění smlouvy disponuje dostatečným a přiměřeným právním důvodem, od-

povídajícím účelu zpracování.  

 
8.3. 

Poskytovatel se zavazuje (i) zajistit bezpečnost osobních údajů, ke kterým získal z jakéhokoliv důvodu přístup 

v souvislosti s plněním dle této smlouvy, získaných od Správce jakýmkoliv způsobem a z jakéhokoliv důvodu, ať 

záměrně, nebo náhodně; (ii) dodržovat příslušné právní předpisy a regulatorní požadavky v oblasti nakládání 

s osobními údaji a (iii) bezpečnostní pravidla stanovená Správcem. 

 

8.4. 

Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Správce osobní údaje, které jsou v dispozici 

Správce sám, jakkoliv zpracovávat, využít pro sebe, nebo je zpřístupnit jakékoliv další třetí osobě. V případě, že 

plnění této smlouvy bude vyžadovat, aby Poskytovatel zpracovával osobní údaje získané od Správce, nebo Správ-

cem poskytnuté a Poskytovatel tak plní úlohu zpracovatele ve smyslu příslušných předpisů na ochranu osobních 

údajů, zavazuje se Poskytovatel o této skutečnosti předem uvědomit Správce a uzavřít s ním příslušnou smlouvu, 

která upraví jejich vzájemná práva a povinnosti ve shodě s GDPR a případnými jinými závaznými právními předpisy. 

 

8.5. 

Poskytovatel je oprávněn disponovat osobními údaji, nebo k nim mít přístup pouze po dobu nezbytně nutnou k 

provedení dohodnutého plnění dle této smlouvy. 

 

8.6. 

Poskytovatel je povinen neprodleně písemně informovat Správce o jakémkoliv porušení zabezpečení osobních 

údajů. Porušením zabezpečení se myslí takové porušení zabezpečení, které vede nebo může vést k náhodnému 

nebo protiprávnímu zničení, ztrátě, změně nebo neoprávněnému poskytnutí nebo zpřístupnění přenášených, ulo-

žených nebo jinak zpracovávaných osobních údajů. Poskytovatel v rámci tohoto informování poskytne Správci po-

pis povahy daného případu, včetně, pokud je to možné, přibližný počet dotčených subjektů údajů a přibližné množ-

ství dotčených záznamů. Poskytovatel se taktéž zavazuje k poskytnutí veškeré součinnosti, kterou bude Správce 

vyžadovat při vyšetřování daného porušení zabezpečení. 

 

8.7. 

Poskytovatel se zavazuje vyvinout maximální úsilí k ochraně osobních údajů ve shodě s Obecným nařízení 

o ochraně osobních údajů (angl. General Data Protection Regulation, dále jen GDPR) a případnými souvisejícími 

závaznými právními předpisy, nebo ve shodě s Kodexy a jinými obdobnými směrnicemi, které Správce v oblasti 

ochrany osobních údajů přijal a zavázal se je dodržovat, pokud o přijetí takových Kodexů a směrnic Poskytovatele 

uvědomí a poskytne mu jejich přesné a aktuální znění. 

  

8.8. 

Poskytovatel se zavazuje uchovávat veškeré osobní údaje, podklady, dokumenty nebo jakékoliv jiné materiály a 

nosiče obsahující osobní údaje (dále společně jen “Data a média”), ke kterým získá přístup v souvislosti s plněním 

této smlouvy na chráněných místech a z hlediska techniky a bezpečnosti informací a osobních údajů zabezpečené 

tak, že je zaručeno, že nedojde k jakémukoliv přístupu neoprávněné třetí osoby nebo k jinému neoprávněnému 

zásahu (a to zejména využitím bezpečnostní opatření jako např. trezory, hesla, omezení přístupu k internetu na 

přesně definované internetové adresy, omezení přístupů k CD-ROM, USB). 

8.9. 

Poskytovatel se zavazuje nepoužívat pro testování žádné kopie dat obsahující osobní údaje, výjimku mohou tvořit 

osobní údaje pracovníků Správce, kteří se budou podílet na testování díla. 

 



RCB-2019-Z045 – IT technologie 
 

6 
 

8.10. 

Smluvní strany se zavazují přenášet Data a média nebo jakékoliv jiné informace obsahující Data a média (včetně 

záloh) v šifrované nebo jinak zabezpečené podobě tak, aby nedošlo k neoprávněnému přístupu k těmto Datům a 

médiím nebo k jakémukoliv zneužití neoprávněnou osobou. Smluvní strany se zavazují zajistit vhodné standardy 

technického a organizačního zabezpečení proti neoprávněnému zpracování Dat a médií a jejich náhodné ztrátě, 

zničení nebo poškození. 

 

8.11. 

Správce, případně auditor, kterého Správce výslovně pověřil, je oprávněn kdykoliv kontrolovat plnění a dodržování 

kterékoliv z povinností Poskytovatele týkající se zabezpečení osobních údajů, a to po písemné výzvě v přiměřené 

době.  

 

8.12. 

Smluvní strany se zavazují k dostatečnému vyškolení všech svých pracovníků přicházejících do styku s osobními 

údaji v oblasti ochrany a nakládání s osobními údaji a pravidelně udržovat jejich znalosti a vést o tomto evidenci. 

Zároveň smluvní strany zajistí, aby jakákoliv fyzická osoba, která jedná z jejich pověření a má přístup k osobním 

údajům, zpracovávala tyto osobní údaje pouze a výhradně na pokyn Správce. 

 

8.13. 

Poskytovatel zajistí, že veškeré osoby, které mohou získat přístup k osobním údajům získaným od Správce, budou 

zavázány smluvní povinností mlčenlivosti ve vztahu k této činnosti. 

 

 

8.14. 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout Správci veškerou součinnost při plnění jeho dalších povinností vyplývajících 

z právní úpravy zpracování osobních údajů, zejména v případě výkonu práv subjektů údajů. 

 

8.15. 

Poskytovatel se zavazuje na písemnou výzvu Správce postupovat v souladu s jeho pokyny a zlikvidovat nebo vrátit 

veškerá Data a média, které od Správce obdržel, a to bez zbytečného odkladu. 

 

8.16. 

Správce jmenuje Pověřence pro ochranu osobních údajů a bude o takové skutečnosti Poskytovatele prokazatelně 

informovat, včetně sdělení osoby Pověřence. Poskytovatel má v souvislosti se svým plněním povinnost poskytnout 

takovému Pověřenci veškerou jím vyžádanou součinnost při plnění jeho úkolů.  

 

8.17. 

Jestliže Poskytovatel zjistí, že Správce porušuje zákonné povinnosti v oblasti ochrany osobních údajů, je povinen 

jej na to neprodleně upozornit.  

 

IX.      KOMUNIKACE MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI 

 

9.1. 

Smluvní strany spolu budou komunikovat buď písemně na adresy stanovené v úvodu této smlouvy nebo písemně 

či elektronickou poštou prostřednictvím pověřených osob výslovně jmenovaných. 

 

Pověřenou osobou Objednatele ve věcech smluvních je: 

MUDr. Marek Slabý, MBA,  tel.: , e-mail: slabym@zzsjck.cz 

 

 

mailto:slabym@zzsjck.cz


RCB-2019-Z045 – IT technologie 
 

7 
 

X.       ZÁRUKA A PRÁVO Z VAD 

 

10.1. 

Poskytovatel poskytuje Objednateli ve smyslu § 2113 a násl. občanského zákoníku záruku za jakost spočívající 

v tom, že předmět Smlouvy bude po dobu záruční doby způsobilý k obvyklým účelům a zachová si obvyklé vlast-

nosti. 

 

10.2. 

Záruční doba počíná běžet od okamžiku předání předmětu smlouvy. 

Doba záruky je definována v příloze č. 1_Technická specifikace. 

 

10.3. 

Poskytovatel zaručuje, že plnění nemá právní vady, zejména není zatíženo právy třetích osob z průmyslového nebo 

jiného duševního vlastnictví.  

 

10.5. 

Bude-li zjištěna neodstranitelná vada, která představuje podstatné porušení smlouvy, má Objednatel právo odstou-

pit od části plnění postižené neodstranitelnou vadou či právo odstoupit od této smlouvy.  

 

 

10.6. 

Poskytovatel je povinen uhradit Objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to v plné výši. Poskytovatel 

rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 

 

 

 

XI.      ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

11.1. 

Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a této 

smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci již vznik-

lých škod. 

11.2. 

Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo jinak chybného zadání, 

pokud tuto chybu zadání nemohla přes veškerou odbornou péči odhalit a zadávající stranu na tuto skutečnost 

upozornit nebo v důsledku vyšší moci definované v článku XIII. této smlouvy. 

 

11.3. 

Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené prodlením s plněním závazků druhé smluvní 

strany. 

 

XII.      SANKČNÍ UJEDNÁNÍ  

12.1 

Smluvní pokuta za prodlení s dobou plnění předmětu veřejné zakázky je stanovena ve výši 1.000,- Kč za každý 

započatý den prodlení.  

 

XIII.      VYŠŠÍ MOC 

13.1. 

Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení s plněním povinnosti stanovených touto smlouvou, pokud 

bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost (dále jen vyšší moc). 

 



RCB-2019-Z045 – IT technologie 
 

8 
 

13.2. 

Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se považují mimořádné okolnosti bránící dočasně nebo trvale splnění v ní 

stanovených povinností, pokud nastaly po jejím uzavření nezávisle na vůli povinné strany a jestliže nemohly být 

tyto okolnosti nebo jejich následky povinnou stranou odvráceny ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze ro-

zumně v dané situaci požadovat (§ 2913 odst. 2 občanského zákoníku). 

 

13.3. 

Za vyšší moc se však nepokládají okolnosti, jež vyplývají z osobních, zejména hospodářských poměrů povinné 

strany, a dále překážky plnění, které byla tato strana povinna překonat nebo odstranit podle této smlouvy, obchod-

ních zvyklostí nebo obecně závazných právních předpisů, nebo jestliže může důsledky své odpovědnosti smluvně 

převést na třetí osobu, jakož i okolnosti, které se projevily až v době, kdy byla povinná strana již v prodlení, ledaže 

by se jednalo o prodlení s plněním zcela nepodstatné povinnosti nemající na ostatní plnění ze smlouvy vliv. 

 

13.4. 

Za vyšší moc se rovněž nepovažuje okolnost, o které mohla a měla povinná strana při uzavírání smlouvy předpo-

kládat, že patrně nastane, ledaže by oprávněná strana dala najevo, že uzavírá smlouvu i přesto, že tato překážka 

může plnění smlouvy ohrozit, nebo jestliže o této okolnosti oprávněná strana nepochybně věděla a povinnou stranu 

na ni neupozornila, i když musela důvodně předpokládat, že není tato okolnost povinné straně známa. 

 

XIV.      UKONČENÍ, VÝPOVĚĎ, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 

14.1. 

Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran, výpovědí, nebo odstoupením od smlouvy. 

 

14.2 

Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu s účinností k datu doručení písemné výpovědi Poskytovateli z násle-

dujících důvodů: 

a) V případě, že probíhá insolvenční řízení proti majetku Poskytovatele, v němž bylo vydáno rozhodnutí 

o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek Poskytovatele nepostačuje k úhradě 

nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek Poskytovatele byl zcela nepo-

stačující; 

b) Poskytovatel nemůže z důvodu existence okolností vylučujících odpovědnost pokračovat v plnění zá-

vazku podle této smlouvy po dobu delší než 1 měsíc; 

 

14.3. 

Od této smlouvy lze odstoupit, stanoví-li tak tato smlouva, nebo pro její podstatné porušení. 

 

14.4. 

Za podstatné porušení na straně Poskytovatele se považuje prodlení s jakoukoli povinností, dle této smlouvy, del-

ším než 1 měsíc, byla-li zjištěna neodstranitelná vada ve smyslu čl. 10.5 smlouvy. 

 

14.5. 

Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením na adresu druhé smluvní strany uvedenou v 

této smlouvě. 

 

14.6. 

Odstoupení je účinné dnem doručení oznámení druhé smluvní straně nebo dnem, kdy se za doručené považuje. 

 

 

 



RCB-2019-Z045 – IT technologie 
 

9 
 

XVI.      ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

16.1. 

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou a to na základě písemných dodatků, které budou číslovány vze-

stupně počínaje číslem 1. 

 
16.2. 

Jestliže bude kterékoliv ustanovení této smlouvy určeno jako neplatné nebo nevykonatelné, bude toto ustanovení 

považováno za samostatné a oddělitelné od ostatních ustanovení této smlouvy a nezpůsobí jejich neplatnost nebo 

nevykonavatelnost. 

 

16.3.  
Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

 

16.4. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž obě mají platnost originálu. Každá smluvní strana 

obdrží po jednom (1) vyhotovení.  

 

16.5. 

Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena po vzájemném 

projednání jako projev jejich svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně. Na důkaz dohody o všech článcích této 

smlouvy připojují pověření zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

 

 

Součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 Technická specifikace  

Příloha č. 2 Cenový rozpočet 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích, dne ……………….            V Českých Budějovicích dne……………… 

 

Za Objednatele:                                                               Za Poskytovatele: 

 

 

 

 

 

…………………….…………     ………..………….………………… 

MUDr. Marek Slabý, MBA      Martin Stejskal 

ředitel ZZS JčK       člen představenstva 
 



RCB-2019-Z045 – IT technologie 
 

10 
 

Příloha č. 1 Technická specifikace 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE_ČÁST 1 

Část 1 – Počítače, notebooky a switche 
 
25 ks PC konfigurace  : Dell PC Optiplex 3060 

• Počítač OptiPlex 3060 v provedení Micro, s 65W adaptérem s až 87% účinností 

• Procesor Intel Core™ i3-8100T (4 jádra / 6 MB / 4T / 3,1 GHz / 35 W); podpora systémů Win-
dows 10 / Linux 

• 4 GB (1 × 4 GB) paměti DDR4, 2 666 MHz, bez korekce ECC 

• 128GB disk SSD M.2 SATA, třída 20 

• Bez karty bezdrátové sítě LAN 

• Evropský 1,8m napájecí kabel (180W) 

• Přepravní dokumentace v angličtině, češtině, slovenštině, polštině, maďarštině 

• Průvodce nastavením a funkcemi v angličtině, češtině, slovenštině, polštině a maďarštině 

• OptiPlex 3060 Micro Form Factor (N026O3060MFF) 

• Multimediální klávesnice Dell KB216 – česká (QWERTZ) – černá 

• Dell Myš: Stříbrná a černá laserová myš Dell USB s posunovacím kolečkem (6 tlačítek) 

• Napájecí adaptér 65 W 

• Windows 10 Pro 64bitový, vícejazyčná verze – angličtina, čeština, maďarština, polština, slo-
venština 

• Záruka 5 let, Pětiletá podpora ProSupport a servisní služba Next Business Day On-Site Service 

• Pětiletá ochrana dat – služba Keep Your Hard Drive (Ponechte si svůj pevný disk) 
 

5 ks monitorů : Monitor Dell 24 – P2419H – 60,5 cm (23,8"), černý 
• Monitor s úhlopříčkou 60cm, 1920x1080 FullHD, LED, IPS panel, VGA, DVI a DisplayPort konek-

tor, výškově stavitelný a otočný o 90o, odezva max. 5ms, udávaná průměrná spotřeba max. 
20W, maximální nejvýše 40W 

• Kontrast min 1000:1 

• Jas 250 cd/m2  

• 4 portový USB hub 

• Reproduktory - Dell AC511M Soundbar 

• DisplayPort kabel je součástí dodávky 

• Záruka 5 let, dokončení opravy následující pracovní den v místě u zákazníka. Záruka garanto-
vaná výrobcem - Pětiletá základní s výměnnou službou Advanced Exchange 
 

6 ks monitorů : Dell UltraSharp 24 Monitor U2415 61cm(24") Black EUR 
• 5Yr Premium Panel Exchange Service 

• Dell AC511M Soundbar 

• Monitor s úhlopříčkou 60cm, 1920x1200 FullHD, LED, IPS panel, DVI a DisplayPort konektor, 
výškově stavitelný a otočný o 90o, odezva max. 8ms, udávaná průměrná spotřeba max. 25W, 
maximální nejvýše 40W 

• Kontrast min 1000:1 

• Jas 250 cd/m2  

• 5 portový USB hub 

• reproduktory 

• DisplayPort kabel je součástí dodávky min délka 1,8m 

• HDMI kabel je součástí dodávky min délka 1,8m 



RCB-2019-Z045 – IT technologie 
 

11 
 

• Záruka 5 let, dokončení opravy následující pracovní den v místě u zákazníka. Záruka garanto-
vaná výrobcem 

 
1 ks Notebooků konfigurace 1 : Latitude 7400 RAM8/HDD256 

• Integrated Intel UHD 620 Graphics for i5-8265U Processor 

• 8GB, 1x8GB, DDR4 Non-ECC 

• M.2 256GB PCIe NVMe Class 40 Solid State Drive 

• 14.0" FHD (1920 x 1080)AG,Non-Touch,SLP,6.0mm Cam/Mic,WLAN/WWAN Capable,Carbon 
Fiber,Privacy Shutter 

• Intel(R) Wi-Fi 6 AX200 Wireless 

• Wireless AX200 WLAN + Bluetooth 5.0 Driver 

• Single Point Keyboard Czech & Slovakian (MUI) with backlight 

• Touch Fingerprint Reader in Power Button, FIPS 201 Contacted & Contactless SmartCard Rea-
der with NFC, Carbon Fiber  

• 65W AC Adapter, 3-pin 

• 60 watt-hour, 4 cell, SMP battery MOD 

• Windows 10 Pro (64Bit) Czech 

• Záruka 5 let, 5Yr ProSupport and Next Business Day On-Site Service 

• 5Yr Data Protection - Keep Your Hard Drive 
 

9 ks Notebooků konfigurace 2 : Latitude 7400 RAM16/HDD512 
• Integrated Intel UHD 620 Graphics for i5-8265U Processor 

• 16GB, 1x16GB, DDR4 Non-ECC 

• M.2 512GB PCIe NVMe Class 40 Solid State Drive 

• 14.0" FHD (1920 x 1080)AG,Non-Touch,SLP,6.0mm Cam/Mic,WLAN/WWAN Capable,Carbon 
Fiber,Privacy Shutter 

• Intel(R) Wi-Fi 6 AX200 Wireless 

• Wireless AX200 WLAN + Bluetooth 5.0 Driver 

• Single Point Keyboard Czech & Slovakian (MUI) with backlight 

• Touch Fingerprint Reader in Power Button, FIPS 201 Contacted & Contactless SmartCard Rea-
der with NFC, Carbon Fiber  

• 65W AC Adapter, 3-pin 

• 60 watt-hour, 4 cell, SMP battery MOD 

• Windows 10 Pro (64Bit) Czech 

• Záruka 5 let, 5Yr ProSupport and Next Business Day On-Site Service 

• 5Yr Data Protection - Keep Your Hard Drive 
 

11 ks Dokovací stanice : Dell Thunderbolt Dock TB16 180W 
Dokovací stanice přes USB C/Thunderbolt 3,  2x DisplayPort 6x USB 3.0, 1x RJ-45, 1x vstup pro 
mikrofon stereo 3.5mm, 1x audio výstup stereo 3.5mm Napájecí zdroj (Při připojení notebooku, 
dokovací stanice napájí i notebook přes dokovací konektor). Záruka 1 rok. 

 
2ks Switch pro LAN : DELL N1124 

• Dell EMC Switch N1124T-ON, L2, 24 ports RJ45 1GbE, 4 ports SFP+ 10GbE, Stacking 

• 24x GbE port 

• Velikost 1U 

• Možnost zapojení druhého zdroje 

• Plná podpora L2 

• Vnitřní propustnost v režimu full-duplex: 128Gbps 

• Rychlost předávání paketů: 96 miliónů packetů za sekundu 



RCB-2019-Z045 – IT technologie 
 

12 
 

• Maximální hloubka 26 cm (z důvodu malé hloubky racku) 

• Možnost nahrávání a zálohování konfigurace na USB flash disk 

• Ližiny pro upevnění v rozvaděči 

• Maximální příkon 40W 

• RFC standardy: 
o 1157, 3416, 1901: SNMPv1, SNMPv2, Community-based SNMPv2 
o 1908, 2576: Koexistence SNMPv1+v2, Koexistence SNMPv1+v2+v3 
o 1215: SNMP traps 
o RADIUS 

- Certifikace: 
o IEEE 802.1Q (VLAN tagging) 
o protokol STP, protokol IEEE 802.1d Spanning Tree 
o protokol RSTP, protokol IEEE 802.1w Rapid Spanning Tree 
o protokol MSTP, protokol IEEE 802.1s Multiple Spanning Tree 
o IEEE 802.1w (Protocol-based VLAN) 
o IEEE 802.3ad (LACP Link aggregation) 

- Management: 
o Webové rozhraní 
o Telnet 
o SNMP 

 
- Záruka 7 let, dokončení opravy následující pracovní den v místě u zákazníka 

 
2ks Switch pro LAN : DELL N1548 

• Dell Networking N1548, 48x 1GbE + 4x 10GbE SFP+ fixed ports, Stacking, IO to PSU airflow, AC 

• Možnost zapojení druhého zdroje 

• Plná podpora L3 

• Vnitřní propustnost v režimu full-duplex: 220Gbps 

• Rychlost předávání paketů: 164 miliónů packetů za sekundu 

• Maximální hloubka 26 cm (z důvodu malé hloubky racku) 

• Možnost nahrávání a zálohování konfigurace na USB flash disk 

• Ližiny pro upevnění v rozvaděči 

• Maximální příkon 100W 

• RFC standardy: 
o 1157, 3416, 1901: SNMPv1, SNMPv2, Community-based SNMPv2 
o 1908, 2576: Koexistence SNMPv1+v2, Koexistence SNMPv1+v2+v3 
o 1215: SNMP traps 
o 2865, 1492: RADIUS, TACACS+ 

• Certifikace: 
o IEEE 802.1Q (VLAN tagging) 
o IEEE 802.1p (Ethernet priority) 
o IEEE 802.1v (Protocol-based VLAN) 
o IEEE 802.3ad (LACP Link aggregation) 
o IEEE 802.3x (Flow control)  
o IEEE 802.1W (Rapid Spanning Tree) 
o Rapid Spanning Tree per V-Lan 
o MTU 9216 (Jumbo frames) 

• Management: 
o Webové rozhraní 
o Telnet 
o SNMP 



RCB-2019-Z045 – IT technologie 
 

13 
 

• Podpora stackování 

• Záruka 7 let, dokončení opravy následující pracovní den v místě u zákazníka 
 

260 ks prodloužení podpory o 3 roky pro licenci Symantec Endpoint Protection  
• SW kompatibilní s provozovaným Symantec EDR (dříve ATP) 

• Původní počet licencí je 200, jde tedy zároveň i o rozšíření počtu 

 
60 ks rozšíření licencí na Symantec EDR (dříve ATP) s podporou do konce podpory 
ostatních licencí na EDR (cca 2 roky) 
• SW kompatibilní s provozovaným Symantec EDR (dříve ATP) 

 
 

50 ks licencí na šifrování HDD uživatelských stanic : Symantec Endpoint Encryption 
• Permanentní licence s podporou na 3 roky 

• SW plně kompatibilní s již nainstalovaným SW (zejména Symantec Endpoint Protection a Sy-
mantec EDR) 

• Centrální řízení pomocí politik s bezpečným ukládáním klíčů 

• Možnost standalone instalace šifrovaná se stanovenými politikami (možnost vytvoření insta-
lačního balíčku s politikami bez nutnosti komunikavat s centrální správou) 

• Recovery konzole pro poskytnutí dešifrovacích klíčů s kompletní auditním záznamem činnosti 

• Portál pro obnovu klíče (hesla) bez nutnosti kontaktovat helpdesk / administrátora na základě 
znalostní báze konkrétního uživatele 

• Podpora Windows 7,8,10 

• Podpora SSO pro jednotné přihlašování do pre-boot přihlašovacího okna a Windows 

• Možnost nezávisle oddělit hesla pro pre-boot prostředí a Windows 

• Podpora TPM 

• Podpora HW šifrování standardu OPAL 

• Certifikace FIPS 140-2 

• Ovládání šifrování pomocí CLI 

• Zjištění stavu šifrování i bez konzole správy pro účely auditu 

• Centrální správa klíčů a zajištění procesu obnovy klíčů 

• Napojení na separátní LDAP pouze pro účely šifrování 

• Dešifrování dat pomocí obnovovacího klíče 

• Obnova zašifrovaných dat i mimo fyzické zařízení (poškození/zapomenutí hesla) 

• Celodiskové šifrování 
 

34 ks licence na SW Microsoft Office 2019 pro podnikatele : Office 2019 pro domác-
nosti a podnikatele CZ 

• Licence přenositelná mezi PC 

• Licence bez časového omezení platnosti 

• Česká lokalizace 

 
Nasazení a konfigurace opensource Logmanažeru (např. Graylog) 
Požadavky na konfiguraci – sledované informace 

- bezpečnostní události 
o Active Directory (import z event logu) 

• zamčení účtu 
• neúspěšné přihlášení 

o SonicWall firewall (syslog) 



RCB-2019-Z045 – IT technologie 
 

14 
 

• neúspěšné přihlášení 
o SonicWall SRA 

• neúspěšné přihlášení 
o Kerio (log file) 

• neúspěšné přihlášení 
• útoky/anomálie 

o EqualLogic (syslog, SAN HQ) 
• neúspěšné přihlášení 

o switche (syslog) 
• neúspěšné přihlášení (administrátor) 
• neúspěšné ověření (RADIUS) 

- provozní události 
o Active Directory 

• změna hesla 
• vytvoření uživatele 
• změna uživatele (vč. členství ve skupinách) 

o SonicWall firewall 
• změna WAN rozhraní (load-balancing) 

o SonicWall SMA 
• vytváření účtů 
• změna konfigurace 

o EqualLogic (syslog) 
• systémové události 

o Rapid Recovery (syslog) 
• opakované neúspěšné zálohování 

o switche (syslog) 
• změna spanning-tree topologie 

- správa událostí 
o úložiště událostí 

• možnost vyhledávání podle události, zdroje, příp. významnosti 
• filtrování dle časového úseku 

o reportování 
• statistické informace (tabulka + graf) 
• filtrování dle časového úseku (relativní, např. poslední hodina) 
• přehledová obrazovka vybraných událostí (dashboard) 

o vyhodnocování událostí 
• výstrahy v případě výskytu určitých událostí 
• výstrahy v případě opakování určité události ve stanoveném časovém úseku 
• výstrahy odesílat min. emailem (příp. integrace) 

 
Implementace 

• Implementace všeho dodaného (vyjma PC, notebooků a monitorů) 

• Implementace dodaných switchů včetně nastavení pro RADIUS server 

• Implementace šifrovacího sw (Instalace management serveru a instalace tří vzorových stanic) 

• Dodavatel provede instalaci bezpečnostních aktualizací na stávající SQL cluster a řešení případ-
ných potíží. Nutno provézt bez výpadku. 

• Dodavatel provede aktualizaci Sonicwall Remote Access na aktuální verzi bez ztráty nastavení. 

• Dodávka je včetně veškeré kabeláže 

• Konfigurace Symantec EndpointProtection na blokaci Flashek a vájimek pro konkrétní flasdisky 
(white list služebních flashek). 

 



RCB-2019-Z045 – IT technologie 
 

15 
 

Příloha č. 2 Cenový rozpočet 

 

 

Ks cena bez DPH / 1ks cena bez DPH DPH 21% cena včetně DPH

PC konfigurace 25 13 475,00 Kč 336 875,00 Kč 70 743,75 Kč 407 618,75 Kč

5 ks monitorů 5 5 192,00 Kč 25 960,00 Kč 5 451,60 Kč 31 411,60 Kč

6 ks monitorů 6 6 160,00 Kč 36 960,00 Kč 7 761,60 Kč 44 721,60 Kč

Notebok konfigurace I 1 33 990,00 Kč 33 990,00 Kč 7 137,90 Kč 41 127,90 Kč

Notebok konfigurace II 9 37 015,00 Kč 333 135,00 Kč 69 958,35 Kč 403 093,35 Kč

Dokovací stanice 11 4 950,00 Kč 54 450,00 Kč 11 434,50 Kč 65 884,50 Kč

Switch pro LAN 2 18 095,00 Kč 36 190,00 Kč 7 599,90 Kč 43 789,90 Kč

Switch pro LAN 2 46 810,00 Kč 93 620,00 Kč 19 660,20 Kč 113 280,20 Kč

260 ks prodloužení podpory o 3 roky pro 

licenci Symantec Endpoint Protection
1 287 000,00 Kč 287 000,00 Kč 60 270,00 Kč 347 270,00 Kč

60 ks rozšíření licencí na Symantec EDR 

(dříve ATP) s podporou do konce podpory 

ostatních licencí na EDR (cca 2 roky)
1 104 400,00 Kč 104 400,00 Kč 21 924,00 Kč 126 324,00 Kč

50 ks licencí na šifrování HDD uživatelských 

stanic 1 211 000,00 Kč 211 000,00 Kč 44 310,00 Kč 255 310,00 Kč

34 ks licence na SW Microsoft Office 2019 

pro podnikatele
34 7 130,00 Kč 242 420,00 Kč 50 908,20 Kč 293 328,20 Kč

Nasazení a konfigurace opensource 

Logmanažeru (např. Graylog) 1 43 200,00 Kč 43 200,00 Kč 9 072,00 Kč 52 272,00 Kč

Implementace 1 108 000,00 Kč 108 000,00 Kč 22 680,00 Kč 130 680,00 Kč

Celkem 1 947 200,00 Kč 408 912,00 Kč 2 356 112,00 Kč




